EXECUGCAO DE GASTOS COM PUBLICIDADE DO
MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAGAO - 2012

TV RS 283.887,22
Revistas RS 65.698,20
Jornais RS 122.803,97

Internet e Outros RS 143.470,61
Cinema RS 44.127,50

RS 659.987,50

PRODUGAO - VIA TDC/MI* ‘

Valor Total

R$ 4.113.276,95

PRODUGCAO - Via Contrato de publicidade?

Valor Total

RS 98.316,28

! Execucdo realizada por meio de Termo de Descentralizagdo de Crédito (TDC) 001/2012-ASCOM, junto
ao Ministério da Integracdo Nacional (Ml), no valor de R$ 5.000.000,00 (cinco milh&es).

? Contrato n? 02.0028.00/2012, firmado por meio de processo licitatério, que rege a prestacdo de
servigos de publicidade deste ministério, com a Empresa DeBrito Propaganda Ltda., com vigéncia de 12
meses a partir de 26/12/2012. Os gastos com publicidade no que se refere a servigos de producio, estdo
informados dentro do periodo de 26/11 a 31/12/2012. Nesse periodo n3o houve gastos com
publicidade no que se refere a servigos de midia.



VEICULOS
TV Aberta

CNPJ

Rede Globo
Rede Record
Rede TV

SBT

TV Bandeirantes
TV Brasil

TV Minuto

02.131.538/0001-60
60.628.369/0001-75
02.131.538/0001-60
45.039.237/0001-14
60.509.239/0001-19
09.168.704/0001-42
73.505.349/0001-59

Revistas Nacionais/Regionais
Andlise Editorial

Rumos

11.513.397/0003-01
00.784.438/0001-08

Jornais Nacionais/Regionais
Correio Braziliense

Destak BSB

Jornal de Brasilia

Jornal Metro BSB

00.031.732/0001-49
11.216.913/0001-28
08.337.317/0001-20
07.780.914/0001-61

Internet/Outros

Aerochannel — BSB

ALL Channel

Atividade FM — BSB — Super Banner
Cerrado MIX — Super Banner

Clica Brasilia — Full Banner Expansivel
Correio Braziliense — Super Banner
JK FM — BSB — Super Banner

Jovem PAN FM — BSB — Super Banner
Radio CBN — BSB — Super Banner
Radio Clube FM — BSB — Super Banner
Radio Nativa — BSB — Super Banner

Cinema

03.547.505/0001-69
07.839.314/0001-21
03.495.686/0001-27
07.586.842/0001-77
08.337.317/0001-20
00.001.172/0001-80
02.373.790/0001-86
37.993.094/0001-57
02.015.014/0003-76
00.001.172/0008-56
01.839.333/0001-71

MOBZ
Cinemark - BSB

07.140.376/0001-40
00.779.721/0001-41



