EXECUÇÃO DE GASTOS COM PUBLICIDADE DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO – 2012

Mídia		
Meios	Valor	
TV	R\$ 283.887,22	
Revistas	R\$ 65.698,20	
Jornais	R\$ 122.803,97	
Internet e Outros	R\$ 143.470,61	
Cinema	R\$ 44.127,50	
TOTAL	R\$ 659.987,50	

PRODUÇÃO – VIA TDC/MI ¹	
Valor Total	
R\$ 4.113.276,95	

PRODUÇÃO – Via Contrato de publicidade ²	
Valor Total	
R\$ 98.316,28	

¹ Execução realizada por meio de Termo de Descentralização de Crédito (TDC) 001/2012-ASCOM, junto ao Ministério da Integração Nacional (MI), no valor de R\$ 5.000.000,00 (cinco milhões).

² Contrato nº 02.0028.00/2012, firmado por meio de processo licitatório, que rege a prestação de serviços de publicidade deste ministério, com a Empresa DeBrito Propaganda Ltda., com vigência de 12 meses a partir de 26/12/2012. Os gastos com publicidade no que se refere à serviços de produção, estão informados dentro do período de 26/11 a 31/12/2012. Nesse período não houve gastos com publicidade no que se refere a serviços de mídia.

VEÍCULOS	CNPJ

TV Aberta	
Rede Globo	02.131.538/0001-60
Rede Record	60.628.369/0001-75
Rede TV	02.131.538/0001-60
SBT	45.039.237/0001-14
TV Bandeirantes	60.509.239/0001-19
TV Brasil	09.168.704/0001-42
TV Minuto	73.505.349/0001-59
Revistas Nacionais/Regionais	
Análise Editorial	11.513.397/0003-01
Rumos	00.784.438/0001-08
Jornais Nacionais/Regionais	
Correio Braziliense	00.031.732/0001-49
Destak BSB	11.216.913/0001-28
Jornal de Brasília	08.337.317/0001-20
Jornal Metro BSB	07.780.914/0001-61
Internet/Outros	
Aerochannel – BSB	03.547.505/0001-69
ALL Channel	07.839.314/0001-21
Atividade FM – BSB – Super Banner	03.495.686/0001-27
Cerrado MIX – Super Banner	07.586.842/0001-77
Clica Brasília – Full Banner Expansível	08.337.317/0001-20
Correio Braziliense – Super Banner	00.001.172/0001-80
JK FM – BSB – Super Banner	02.373.790/0001-86
Jovem PAN FM – BSB – Super Banner	37.993.094/0001-57
Rádio CBN – BSB – Super Banner	02.015.014/0003-76
Rádio Clube FM – BSB – Super Banner	00.001.172/0008-56
Rádio Nativa – BSB – Super Banner	01.839.333/0001-71
Cinema	
MOBZ	07.140.376/0001-40
Cinemark - BSB	00.779.721/0001-41